Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного

бюджетирования на территории городского округа Анадырьв 2020 году

Место проведения:г. Анадырь, ул. Рультытегина,д.1, каб.32.
Дата проведения: 30 марта 2020года.
Время проведения:12 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель комиссии
Спицын Сергей Борисович - первый заместитель Главы Администрации

городского округа Анадырь

Заместитель председателя комиссии

Тюнягина Юлия Игоревна - заместитель Главы, начальник Управления
финансов, экономики и имущественных
отношений Администрации городского
округа Анадырь

Секретарь комиссии
Нагаткин Станислав - пресс- секретарь Главы городского округа,
Александрович Анадырь

Членыкомиссии:

Мартынюк Елена Геннадьевна заместитель Главы Администрации
городского округа Анадырь — начальник

- Управления по социальной политике
Администрации городского округа
Анадырь;

Шеметова Алена Андреевна - начальник Управления промышленности и
сельскохозяйственной политики
Администрации городского округа
Анадырь;

Хван Мария Геннадиевна - заместитель Председателя Совета
депутатов городского округа Анадырь;

Сметана Александр - заместитель начальника Управления
Владимирович промышленности и сельскохозяйственной

политики Администрации городского
округа Анадырь;

Быстрых Владимир Аркадьевич - председатель Общественного совета при
Совете депутатов городского округа
Анадырь.

Повестка заседания:
О подведении итогов приема от инициативных групп граждан заявок на

реализацию проектов инициативного бюджетирования на территории городского
округа Анадырь в 2020году.

Открыл заседание Спицын Сергей Борисович, огласил повестку заседания
конкурсной комиссии о подведении итогов приема от инициативных групп граждан
заявок на реализацию проектов инициативного бюджетирования на территории
городского округа Анадырьв 2020году.

Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 4 марта 2020

года № 110 утвержден Порядок проведения конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетированияна территории городского округа Анадырьв 2020

году (далее — Порядок) и создана конкурсная комиссия по отбору проектов
инициативного бюджетирования на территории городского округа Анадырь(далее —

Комиссия).
Администрацией города было организовано информирование населения, .в

частности, на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа
Анадырь МОУОМАВИМ$К.ВО, опубликовано соответствующее объявление о

начале приема от инициативных групп граждан заявок на реализацию проектов
инициативного бюджетирования на территории городского округа Анадырь в 2020

году.

Итоги приема от инициативных групп граждан заявок на реализацию проектов
инициативного бюджетированияна территории городского округа Анадырь в 2020

году.
Всего заявок: 2 единицы.

№ п/п Наименование проекта Руководитель
инициативной группы

1 Обустройство детской и спортивной площадки ПономаренкоР.А.
по ул. Тевлянто,13

2 Освещение детских площадок на территории Кренёв А.Ю.
городского округа Анадырь

Председательствующий СпицынС.Б. объявил о том, что поступило 2 заявки и
предложил Комиссии осуществить оценку проектов в соответствии с критериями,
указанными в приложении №3 Порядку.

По итогам рассмотрения, Комиссией сформирован перечень прошедших
конкурсный отбор проектов по направлениям, определенным в пункте1.4 Порядка.

№ Наименование проекта Руководитель Кол-во баллов
п/п инициативной

группы
1 Обустройство детской и ПономаренкоР.А. 75

спортивной площадки по ул.
Тевлянто, 13

2 Освещение детских площадок Кренёв А.Ю. 70

на территории

—
городского

округа Анадырь

Решили:
Решение Комиссии принимаются простым болыпинством голосов членов

Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос
председателя Комиссии является решающим.

Направить для участия в региональном конкурсном отборе проектов
инициативного бюджетирования в 2020 году следующие проекты инициативного
бюджетирования:

№ Наименование проекта Руководитель Кол-во баллов
п/п инициативной

группы
1 Обустройство детской и| Пономаренко Р.А. 75

спортивной площадки по ул.
Тевлянто, 13

2 Освещение детских площадок Кренёв А.Ю. 70

на территории городского
округа Анадырь

Председатель конкурсной комисс Спицын С.Б.

Заместитель Председателя \\
конкурсной комиссии: Тюнягина Ю.И.

Протокол составил
секретарь конкурсной комиссии:

Членыконкурсной комиссии:

МартынюкЕ.Г.

^^) Нагаткин С.А.

ШеметоваА.А. .Хван М.Г.

СметанаА.В.

БыстрыхВ.А.